Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 12.01.2016                                                                                             № 02-р

станица Новоивановская

О подготовке и проведении месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы в 2016 году

                 на территории Новоивановского сельского поселения

В целях патриотического воспитания подростков и молодежи  Новоивановского сельского поселения на основании постановления главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы»:
1. Утвердить оргкомитет по организации и проведению  мероприятий месячника   военно-патриотической работы (приложение 1)

2. Утвердить план мероприятий месячника  оборонно-массовой и военно-патриотической работы с 23 января по 23 февраля 2016 года (приложение 2).

3. Назначить ответственным за подготовку  и проведение месячника оборонно-

 массовой и военно-патриотической работы  специалиста ВУС Новоивановского сельского поселения  Бакачеву Светлану Николаевну  (по согласованию)
4.  Контроль  исполнения настоящего распоряжения  оставляю за собой.
5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава   Новоивановского сельского поселения
 В.А. Абеленцев
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                к распоряжению администрации
                                                               Новоивановского сельского поселения

                                                               Новопокровского района

                                                               от 12.01.2016 года   № 02-р

                                                        Состав
организационного комитета  по организации и проведению  месячника
оборонно-массовой и   военно-патриотической  работы  на территории Новоивановского сельского поселения
 Председатель:

Глава поселения

                                              Абеленцев В. А.

Члены оргкомитета:
-  директора  Новоивановского КДЦ                          Тарасенко А.А.

         -  заведующий   СДК ст. Плоской

           Самородин А. В.

- председатель совета ветеранов

  Мысак А.А.
- директор МБОУ  СОШ № 6

  Нагирная Я.Л.
- директор МБОУ  СОШ №11

  Агафонова  М.В.
- заведующая «Новоивановская ПБ»

  Кривошеева Г.С.
- координатор по работе с молодежью

  Хилинская Л.В.
- специалист  ВУС                                                          Бакачева С.Н.
Глава    Новоивановского сельского поселения                     В.А. Абеленцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                к распоряжению  администрации

                                                               Новоивановского сельского поселения

                                                               Новопокровского района

                                                               от 12.01.2016  года  № 02-р

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника  оборонно-

массовой и военно-патриотической работы на территории

Новоивановского сельского поселения
	№
	        Дата
	       Наименование мероприятия
	    Форма проведения
	Место проведения
	  Ответственные

	1
	18.01.16
	«Великой Родины солдат»
	Радиочас о станичниках, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	КДЦ
	 Денисова Ю.Е.

	2
	19.01.16
	«Живым бойцам почет и слава, а павшим слава вечная!»:
	Выставка - архив
	Все категории
	Гусева Е. В.

	3
	22.01.16
	«За тебя, Родина-Мать!»
	Музыкальная радио композиция
	КДЦ
	Тарасенко А.А.

	4
	22.01.16
	«За веру, Кубань и Отечества!»
	Открытие месячника по военно-патриотической работе
	КДЦ

Все категории
	Денисова Ю.Е.
Тарасенко А.А.

	5
	23.01.16
	 «Мужество, прославленное в веках»
	книжн. выст.
	Пользователи Плоская сельская библиотека
библ.
	КолесниковаИ.И.

	6
	23.01.16
	Несломленный блокадный Ленинград»
	Урок мужества. Электронная видеопрезентация
	Библиотека

8-11 кл.
	Денисова Ю.Е.
КривошееваГ.С.

	7
	23.01.16
	Несломленный блокадный Ленинград
	час мужества
	8-11кл
	Кривошеева Г С

	8
	25.01.16
	 «Слава нашим героям»
	Торжественное мероприятие посвященное Дню освобождения станицы Плоской
	Мемориал «Слава»
	Самородин А.В Гасанбекова О. М.

Криворотова О. И.

	9
	25.01.16
	«Мы отстояли это право-жить! »
	Эл. презент. к освобождению станицы
	5-6 кл
	Кукса Ю. Р.

	10
	26.01.16
	«Пусть память верную хранят и внуков внуки»
	Урок мужества
	Библиотека

5-7 кл.
	Денисова Ю.Е.
КривошееваГ.С.

	11
	26.01.16
	«Пусть память верную хранят и внуки внуков»
	Уроки мужества
	5-7 кл
	Кривошеева Г. С.
Лихачева О. Р.

	12
	27.01.16
	«Память мужества – это свято»
	Час мужества посвященный освобождению станицы
	для мл шк
	Гусева Е.В.
Кривошеева ГС

	13
	28.01.16
	«Славному подвигу посвящяется…»
	Митинг, посвященный освобождению станицы
	КДЦ

Все категории
	Денисова Ю.Е.
Тарасенко А.А.

	14
	27.01.16
	73-я годовщина освобождения Новопокровского района
	Беседа
	      СДК
	Самородин А.В Гасанбекова О. М.

Криворотова О. И.

	15
	28.01.16

	«Славному подвигу посвящается
	Торжественный митинг посвященный освобождению станицы района
	Все категории
	Кривошеева Г С совместно с КДЦ

	16
	30.01.16
	«Великие полководцы»
	Видео час о Жукове, Рокоссовском
	9-11 кл.
	КолесниковаИ.И.

	17
	03.02.16
	 «Блокадный Ленинград»
	Урок-память
	7-8 кл.
	КолесниковаИ.И.

	18
	06.02.16
	Волейбольный турнир, посвященный ветерану ВОВ Пономарчук М.И.
	Спортивные соревнование
	спортзал
	Ивчик Н.И.

	19
	09.02.16
	«Живите за нас!»
	Эл.през. о подвиге малогвард.
	9кл.
	Кукса Ю.Р.

	20
	13.02.16
	Турнир по настольному теннису
	Спортивные соревнования
	спортзал
	Ивчик Н.И.

	21
	13.02.16
	« Зоркий глаз»
	Соревнования допризывной молодежи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки
	МБОУ СОШ №11
	Самородин А.В

Наумова Н. А.

	22
	13.02.16
	«Афганистан, прощайте горы»
	Встреча с воинами интернационалистами к Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	юношество
	Кривошеева Г. С .
Денисова Ю.Е.

	23
	17.02.16
	 «Я люблю тебя Россия»
	Конкурс патриотической песни
	МБОУ СОШ №11
	Самородин А.В Гасанбекова О. М.

	24
	18.02.16
	«Имею честь служить тебе, Россия!»
	Правовой час
	Библиотека

молодежь

	Хилинская Л.В. Кривошеева Г.С.

	25
	18.02.16
	«Имею честь служить России»:
	Правовой час посвященный правам и обязанностям служащих Российской Армии.
	юношество
	Гусева Е В

Хилинская Л. В.

	26
	20.02.16
	Турнир по баскетболу, посвященный ветеранам боевых действий
	Спортивные соревнования
	спортзал
	Ивчик Н.И.

	27
	20.02.16
	« Мы будущие солдаты России»
	Смотр строя и песни
	МБОУ СОШ №11
	Самородин А.В.
Гасанбекова О. М.

Криворотова О. И.

	28
	20.02.16
	«Слава героям! Слава России! Слава тебе, наш солдат!»:

	Книжная выставка – трансформер, посвященная Дню защитника Отечества
	4-6кл
	Кривошеева Г. С.

	29
	22.02.16
	 «Мы помним всё!»
	Викторина по истории В.О.войны
	6-7 кл
	Колесникова

И.И.

	30
	22.02.16
	«Слава тебе, доблестный русский солдат!»
	Праздничный концерт
	КДЦ
	 Денисова Ю.Е.
Тарасенко А.А.

	31
	До 23.02.16
	« Открытка солдату»
	Акция. Поздравление военнослужащих станицы Плоской
	      СДК
	Самородин А.В

Гасанбекова О. М.

Криворотова О. И.

	32
	23.02.16
	« А ну-ка, парни!»
	Тематический вечер (вечер отдыха)
	     СДК
	Самородин А.В

Гасанбекова О. М.

Криворотова О. И.

	33
	27.02.16
	Турнир по гиревому спорту
	Спортивные соревнования
	спортзал
	Ивчик Н.И.

	34
	Весь период
	Посещение мемориала, памятника

И.М. Бударову станицы Плоской
	уход за памятником
	Памятник,

мемориал
	ГасанбековаО.М.

Самородин А.В.

Глава Новоивановского сельского поселения                                  В.А.Абеленцев